令和２年６月２６日

審判員資格の取得を希望される皆さまへ

（写；当県ＦＡ各種別委員長、当県ＦＡ所属各チーム責任者 各位）

一般財団法人 福島県サッカー協会

審判委員長   吉 田  昌 樹

審判資格４級新規認定講習会の開催について

前略、頭書の審判資格 4 級の新規認定講習会につきまして、新型コロナウイルス感染症拡

大により３月以降開催を取り止めていましたが、国内状況が改善したことやＪＦＡから再開

にあたってのガイドラインが発出されたことに鑑み、下記要領により７月から再開すること

としましたので、関係各位に周知されますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．講習会の概要

(１)サッカー４級及びフットサル４級の審判資格新規認定講習会は、従来通りの「集合

型」か、ＺＯＯＭを活用した「オンライン型」の２通りのいずれかでの開催とする。

どちらの型で開催するかは、主催者たる各地区審判委員長等が都度決定し、ＷＥＢ

(KICKOFFサイト)や県協会のＨＰ上で公開する。

(２)講習会の講義時間は、感染防止の観点から大幅に短縮し、約９０分程度とする。な

お、講義時間内に競技規則テストを実施し、８０点以上をクリアした者を合格(従来同

様)とし審判資格を付与する。

(３)通常の講習会で使用していた、(サッカー又はフットサル)競技規則と実践的審判法

ＤＶＤによる映像は、各受講者において事前に全て視聴したうえで当日出席すること

とし、基本的に当日の講習会では放映しない。

２．申込から合格までの流れ

(１)ＪＦＡのＨＰ(KICKOFF サイト)から新規認定講習会に申し込み、期限まで受講料を

支払う。

(２)ＷＥＢでの申し込みの際に登録されたメールアドレスに、実践的審判法ＤＶＤの分

割ダウンロード先のＵＲＬをメールで受講申込者に告知する。

(３)各自、前記のＤＶＤ映像を全て視聴し、講習会当日、講習会を受講する。なお、従来

通りの「集合型」講習会に参加される場合は、当日を含め直近１週間分の検温結果等

を記載する健康チェックシートを提出いただくので、各自検温しておくこと。また、

会場では感染対策責任者の指示に従い、当日の体調等によって受講不可の場合あり。

(４)競技規則テストで８０点以上クリアされた方は、合格＝４級新規認定となり、後日、

各自の登録住所に合格物品(審判ワッペン等一式)と競技規則(本)が郵送される。

以  上